5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 02 de Outubro de 2018.
de acordo com o Decreto Estadual
n° 1.790-R, de 25/01/2007 e
alterações, a celebração da Ata de
Registro de Preços decorrente do
Pregão Eletrônico nº 0064/2018.
ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Estado da Justiça.
OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de cobertor.

Ata nº 050/2018
EMPRESA FORNECEDORA:
SILMER CONFECÇÕES LTDA ME
VALOR UNITÁRIO: R$ 21,31
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua
prorrogação.

Vitória/ES, 28 de setembro de 2018.

WALACE TARCISIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 430154

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Edital de Concorrência Pública
N.º 002/2018

O Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Espírito
Santo - DER-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação
torna público e comunica aos
interessados que a empresa
AMBILEV - ATLÂNTICO SUL
- ECONSERVATION, interpôs,
tempestivamente, Recurso
Administrativo contra o julgamento
das Propostas Técnicas, estando
os autos dos processos com vista
franqueada aos interessados.
Estando, portanto, aberto prazo
de cinco dias úteis com fulcro no
art. 109, § 3º da lei 8.666/93 para
que, havendo interesse por parte
dos demais licitantes, possam
apresentar impugnação.

Vitória, 01 de outubro de 2018.

Ronaldson Geraldo Valiate
Martins
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do DER-ES

Protocolo 430030

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

HABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

(Processo nº 83059415)
O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado da análise e
julgamento dos documentos de
habilitação da “Tomada de Preços”
objetivando a contratação de

empresa para elaboração de projeto
básico detalhado (arquitetura e
complementares de engenharia)
para reconstrução da cobertura do
TERMINAL URBANO DE ITAPARICA
em VILA VELHA-ES.
EMPRESAS HABILITADAS:
Classificação/ Empresas/ CNPJ /
Valor (R$):
1°) PROJETA CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA / 12.577.657/0001-
03 / R$ 117.555,63;
2°) OF. CARAN PROJETOS,
CONSULTORIA e PLANEJAMENTOS
EIRELI / 04.729.210/0001-76 / R$
170.570,93;
3°) PROAD ENGENHARIA,
ARQUITETURA E CONSULTORIA
LTDA / 04.940.613/0001-60 / R$
187.500,00.
Dessa forma a CPL declara a
empresa PROJETA CONSULTORIA
E SERVIÇOS LTDA, vencedora
do certame, ficando concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, conforme previsto no art.
109 da Lei 8666/93.
Vitória/ES, 01 de outubro de 2018.

Fabricio Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 430062

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Estadual de Meio Am-
biente e Recursos Hídricos - IEMA
torna público que, através do pro-
cesso nº 83395970, fará adesão
à Ata de Registro de Preços nº
005/2018 - Concorrência Pública n°
003/2017 - Lote 04, realizado pela
Secretaria de Estado da Educação,
para a Contratação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Correti-
va, com fornecimento de materiais
e mão-de-obra.
Cariacica/ES, 01 de Outubro de
2018
SÉRGIO FANTINI DE OLIVEIRA

DIRETOR PRESIDENTE - IEMA
Protocolo 430008

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

AVISO DE RESULTADO DE FASE
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 003/2018

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado
de Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano - SEDURB,
torna público aos interessados
que após análise dos documentos
de habilitação apresentados na
Concorrência nº 003/2018, foi
considerada habilitada a prosseguir
no certame a empresa IMG ALIANÇA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. EPP. Foram consideradas
inabilitadas as empresas: RA

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL EIRELI EPP, por não
atendimento ao subitem 8.4, “e”
e ao subitem 8.3.2, “a” do Edital;
BR CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA. EPP, por não atendimento
ao subitem 8.3.2, “a” do Edital. A
Ata, parte integrante do processo
administrativo nº 79874614,
encontra-se disponibilizada no
Sistema Integrado de Gestão
Administrativa - SIGA e no sítio
eletrônico da SEDUB para consulta.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data desta
publicação, para a interposição de
recurso a ser entregue na sede da
SEDURB, na Av. Dr. Olívio Lira, nº
353, 19º andar, Centro Empresarial
Praia da Costa, Vila Velha, ES,
durante o horário comercial.
Vila Velha, 01 de outubro de 2018.

FERNANDA MELLO PEREIRA
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação/
SEDURB

Protocolo 430156

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 0021/2018

Processo N.º 82529485/2018

A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que realizará
Licitação na modalidade “Pregão”
na forma eletrônica, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, através do
site: www.compras.es.gov.br,
objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA O CURSO
DE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL,
conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo
I do Edital de Pregão Eletrônico n.º
0021/2018.
O Edital poderá ser obtido
acessando o endereço acima
informado.
Abertura das propostas: às
09:00 horas do dia 15/10/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
10:00 horas do dia 15/10/2018.
Informações através do e-mail:
cpl@secti.es.gov.br ou pelo Tel.:
(27) 3636.1818 / 3636-1813.

Vitória, 01 de outubro de 2018.
Renato Ramalhete Delboni

Pregoeiro Oficial / SECTI
Protocolo 430132

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 0012/2018

Processo Nº. 82551421/2018
A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei

8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, o resultado do
Pregão Eletrônico nº. 0012/2018,
objetivando a aquisição de
materiais para o curso de
mecânica.
Lote 01
Empresa Vencedora: EXSTO
TECNOLOGIA LTDA EPP
Valor total: R$37.890,00 (trinta
e sete mil oitocentos e noventa
reais);
Lote 02 - FRACASSADO.

Vitória, 01 de outubro de 2018.
Renato Ramalhete Delboni

Pregoeiro Oficial da SECTI
Protocolo 430144

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação
Profissional do Espírito Santo -
SECTI/ES, torna público que
realizará, com base no Decreto
nº. 1790-R/2007 e alterações e na
Portaria AGE/SEGER nº 01-R/2007,
adesão à Ata de Registro de
Preços nº 034/2018, gerenciada
pela Secretaria de Estado da
Justiça.
Processo SEJUS nº: 81782462;
Objeto: Registro de Preços de
Aquisição de Roçadeira;
Contratada: SERVI MIX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME.
Dotação Orçamentária:
Atividade nº 19.363.0855.4411
Natureza da despesa: 4.4.90.52
Fonte: 0101

Vitória, 01 de outubro  de 2018.
CAMILA DALLA BRANDÃO

Secretária de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação

Profissional do Espírito Santo
Protocolo 429952

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 007/2018

O Diretor do Instituto de Pesos
e Medidas do Estado do Espírito
Santo - Ipem/ES, após as cautelas
adjudicatórias, HOMOLOGA
em todos os seus termos os
procedimentos contidos no processo
nº 712/2017, que rege o certame
licitatório Pregão Eletrônico
nº 007/2018, cujo objeto é
contratação de empresa para
Registro de Preços para Locação de
Veículos, sem motorista.

Empresa vencedora: ARAÚJO
RENTACAR EIRELI
Valor Total: R$ 1.269.984,00
(Hum milhão, duzentos e sessenta
e nove mil, novecentos e oitenta e
quatro reais).

Vitória/ES, 28 de Setembro de 2018.

Amarildo Selva Lovato
Diretor Geral

Protocolo 429912

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial